rosar. sol. F. Trochisci. Egregia nimirum sunt Ambrata ad robur spirituum, eorumque motus sufflaminatos exuscitandos debilitatosque refocillanos, in *Lipothymiis*, *affectionibus cephalicis*, *nervinis* hinc utilissima; unde & pro suffitibus varia Ambrata in officinis preparantur.

II. **CAMPHORA** quamvis manifestè pateat vegetabile illam esse, tamen ob bituminosas facultates hic examinari meretur: Vegetabile eam esse ultro constat ex iconē Arboris Camphore ab Exc. Hermanno Nicol. Grimm in *Miscell. Curios. Decad. II. Ann. I. Obs. CLIII.* p. m. 372. adducta, cuius folia magna & carnosæ, anterius acuta, concreta odorem spirant camphoræ, quæ tamen dum Camphoram colligunt, undà cum cortice arboris & externo ligno detrahunt, relicta medullā, quæ ab iis finditur & in qua Camphora eleganter in forma conglobata instat tenuis foliati crystallini \ominus lis residet, quæ à medulla separatur, ubi tamen dubioprocul plus sic camphoræ colligeretur, si destillandi ars accederet: sic namque & magis adhuc constaret Camphoram nil nisi Δ le \ominus esse, quod etiam ex radicibus cinamomi destillari potest. Quamvis verò eleganter Incole Insulæ Borneo Camphoram comparent centurioni seu præfecto militum, si commisceatur medicamentis reliquis, qui scilicet in copias suas ad destinatum locum ducit, ut cum hoste confligant, tamen & cù ad spirituum motum in salacitate & priapismo sistendum nil aptius est, quod forsan ex textura ejus oleosâ admodum, ramosâ inviscantur quæ odore se manifestat, & ratione cuius inflammabilis est, non incommodè deducitur: valet & egregiè ad hemorrhagias sistendas, si frustulum odoretur, vel propinetur ita: *r. Camphor. gr. iv. sal prunell. D. B. Tragacanth. gr. XV. Landan. opiat. gr. I. Ms. f. pulv. Pilulae Camphoratae Scaphusienium in morbis freis utiles seq.* sunt: *r. Camphor. 3. B. succin. alb. prep. Mastich. sel. ana 3. j. sang. Dracon. ver. 3. B. Pulv. anodyn. gr. XII. Cum Essent. sumar. vel agrimon. F. Pilul. num. CXX. consp. pulv liquirit. Dos. ad X. pilul. Radicem curæ Mania in Camphora latere, alibi dictum: in Phrenitide seq. Epithema egregium: *r. Camphor. D. j. Mosch. D. B. gr. ij. Ag rosar. Santale tinct. 3. xx. Ms. pro Epithemate.* Unde quia natura ultimam tantum non limam in ea sufficienter Alisanda adhibuit, *Preparations* ejus adeo haud expetenda, ne lusores in pessimo lusu vultum serenum effingentes hanc in parte videamus imitari, superat enim puritate, subtilitate & Aestate omne id quod ars in ea preparanda tentare potuit. Quo tamen in formam liquidam oleofam eo melius adhiberi possit. Sistimus hic *Oleum Camph.* seq. *r. \ominus absynth. 3. ij. B. Camph. 3. j. B. Ol amyg. dulc. 3. iii. Ms. exactè per 3. dies in lenti calore linquens & per \mathcal{G} \mathfrak{G} labene lutatam, postea tere iterum Camph. 3. j. B. cum \ominus absynth. com plendo sc. id quod ponderi decelsit, affunde id oleum per 3. dies sicut antea, iterum \mathfrak{G} la & erit hoc oleum efficax.**

SECTIONIS IV.

DE

MEDIIS MINERALIBUS

PARS III.

DE TERRIS.

CAPUT I.

De TERRIS carūmg. Ortu.

 UALES TERRÆ h̄ic à nobis intelligentur ex materia
quam tractandam suscepimus, patere puto, nimirum non
adeo illa terra quam pedibus calcamus aut agricultore co-
lunt, cuius, ex observatione Amstelodamensi referente
Varenio Geograph. Lib. I. Propos. VII. p. m. 69. dum ad pu-
teum extruendum effoderetur usque ad 232. pedum pro-
funditatem, plusquam viginti oblatæ erant species, sed
ista quæ est *corpus fossile* quod ex admistione particularum salinarum, sul-
phurearum aliārumque metallicarum *natura mineralis* est *particeps*, additâ
aquâ vel continuo vel progressu saltē temporis solvitur & fit lutum: Ex quo
jam per se patebit Terrarum à Metallis & Lapidibus differentia, ceu quarum
partes subtiliores in metallorum augmentationem cedunt (uti egregio ex-
emplo cuiusdam corporis metallici brachii longitudine è venâ sua protrusi
docet *Rochas in Phys. Demonstr. Lib. I. Cap. I. p. 57.*) uti & Lapidum, de quo su-
pra, haud obstante eo quodd charta, lana, spongia & alia combusta & inci-
nerata, humore madefacta in lutum abeant & tamen non sint terræ, sic enim
sit ut minimè abeant in lutum propriè ita dictum proximè, quando verò
abeunt, charta amplius non est aut spongia, sed terreum quid, et si non pu-
tè simplex, ceu & cum aliis rebus siccis in pulverem abeuntibus se habet, ex
quibus fieri potest quidem lugum sed non proximè; Dum verò sic Lutum
fit, particulae terræ mobiles fedduntur & ad unionem facilitantur per su-
perficiem accessum, accedente compressione externâ aëris, exhalantibus
que particulis aquosis ad compressionem ineptis, ut quæ respectu particu-
larum v̄ striū idem sunt, quod ad eas materia subtilis eas continuò per-
vadens;

vadens & in fluiditatis statu conservans. Verum missis his *Ossa Terrarum*, quales hic intelligimus, est ex particulis terreis elementaribus, solidis, opacis, quibus aliae ramosae, verum haud copiosae, cum rigidis salinis, nitrosis &c. interponuntur, quo sit ut & plerumq. sint molles, friabiles, pingues & ob admixtas particulas salinas leniter adstringentes, non autem contrectantia manus vellicantes aut acriter pungentes, quales sunt v. g. *Terra Lemna*, *Armenia*, *Ocbra*, *Rubrica* &c. Unde facilè colligere est Terras plerasque cum succis mineralibus permixtas reperiri, monstrantibus id variis earum coloribus, saporibus & viribus, ceu *Rubrica ferri*, *Ampelitis Bituminis*, *Melia aluminis*, *Chia Nitri naturam*, assentiente *Cerato*, præfert, quamvis dicere possimus eam considerationis esse Medicæ. (¶) tróque imprægnari, dnm illa quoque corpori nostro applicata remedii locum præbet, ceu & exterius applicata terra recens à lapidibus bene purgata, addito paucum *Rutæ* & *Carduibenæ*. in mortu viperæ & serpentis egregiè venenum domat, absorbet, prohibetque ne serpat latius, ac etiam *Dioscorides* resert de Terra fornaciis (gebrandten Schreib'en) quod crustas ulceribus obducant, eruptioribus & podagricis prolinet, strumásque discutiant, quásque Vire itidem habeat terra fornacum quæ retortida fulvescit, die gebrandten Lycen/ Confer Regni Veget. §. ult. Imò hinc ejusmodi consideratio jam ansam nobis præberet circa Divisionem Terrarum statuendi, vulgarem illam ab usu defumptam in Terras quibus varii artifices utuntur, & Medicatas adeo ad regulam bona divisionis haud quadrare, quia sic membra se invicem ingrediuntur, &c. ut jam innuimus, terra illa quæ sigulus utitur, aquæ suum præbere potest usum Medico, cuius objectum est, quicquid vastum hocce universum continet, ac quā utitur rubrica Pictor, eandem quoque expectat Medicus. Verum quia recepta est & difficile, imò ferè impossibile ita exactam hic proponere Divisionem, hanc ab usu defumptam, ceu usus unicè alias intendendus, nostram hic quoque volumus.